BAGLIVI.

D I S S E R T A T I O M E D I C A

I N A U G U R A L I S,

D E

H Y D R O P E.

M IHI tractandus est *Hydrops*, dirus et periculosus ut fuit *Hydra*; nullis vinculis frequentissimè coërcendus, multos miseros armis luridis coërcens, denique pallidâ morte. Multi, haud immeritò quidem, inter opprobria medicinæ hunc morbum collocarunt, et dudum dixit ARETÆUS, “ Ab ipso pauci liberantur, idque felicite, ac deorum potius quam artis auxilio.” Licet

A

enim

DISSERTATIO MEDICA

enim ex morbis variis per notitiam systematis vasorum absorbentium explicatis, nullius fortasse magis quam hydropis natura patefacta fuit; dolendum est tamen, omnia remedia et a Medicis antiquioribus et recentioribus in hoc morbo maximè laudata, vana omnino et inutilia saepius esse solere.

DEFINITIO HYDROPI GENERALIS.

“ Uberior ferosi humoris in aliquod corporis cavum effusio, atque in eodem congestio
 “ et stagnatio, propriè *hydrops* appellatur *.”
 Multa hydropis genera a Medicis recensentur: Pro varia tamen partium ratione, quas ferosa occupat colluvies, diversa nomina diversa hydropis genera designantia adhibentur, et varia eorum symptomata ex eadem varietate præcipue oriuntur: ea omnia verò, easdem

* BURZERII Institut. Medicinæ Pract. vol. iv. p. 153.

dem causas generales agnoscunt, similiaque remedia postulant. De omnibus hisce generibus, præsertim de *hydropibus saccatis*, et *hydatitibus* dictis, opusculi hujuscce limites arcti differere nos prohibent; tria igitur excerptimus, *anasarcam* nempè, *hydrothoracem*, et *ascitem*, quæ mox paucis verbis singulatim describere aggredimur.

Hydropis genera diversa, modò seorsum, modò verò conjunctim, adoriuntur. Nullo alio morbo præeunte, subitò nonnunquam sese prodit hydrops, graduque citissimo progeditur. Effusio ea, cui potus frigidus, corpore calente, avidè exhaustus, causam dat, hujusmodi exemplum præbet. Multò autem frequentius, sensim et infidiosè crescit malum, et plerumque aliis morbis, tum *chronicis*, tum *acutis* diu protractis, quales sunt febres intermittentes, dysenteria, hæmorrhagiæ, hepatis pulmonisque morbi, plurimique alii, supervenit.

DE GENERIBUS SINGULATIM.

DE ANASARCA.

Anasarca a clariss. CULLENO ita definitur:
 “ Corporis totius vel partis ejus intumescen-
 “ tia mollis, inelastică.”

Nonnulli *leucophlegmatiam* ab *anasarca* di-
 stinguunt, ita ARETÆUS: ‘ Si omne corpus
 “ intumescat ex alba *pituita*, craffa et frigida,
 “ *Phlegmatias* ei nomen est; si in humo-
 “ rem sanguineum, aquosum, tenuem, carnes
 “ liquatæ fuerint, hydrops *anasarca* genera-
 “ tur *.’’ HIPPOCRATES autem leucophleg-
 matiam in hydropem tandem definere, et esse
 quasi hujus morbi initium, existimavit. Hinc
 igitur cum WILLISIO et CULLENO concludere
 licet,